Konsep ini kemudian mendapatkan perhatian yang signifikan dan dielaborasi lebih lanjut oleh al-Jîlî. Namun, konsep serupa telah muncul jauh lebih awal, pada awal abad ke-3 Hijriah oleh Abu Yazid al-Busthami (wafat 261 H/874 M). Ia memperkenalkan konsep *al-Walî al-Kamîl* (orang suci yang sempurna), yang menyatakan bahwa orang suci yang sempurna adalah orang yang memiliki pemahaman yang komprehensif tentang Tuhan Selanjutnya, al-Hallâj (wafat 309

H/913 M) memperkenalkan ajaran al-hulûl.